
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м. Запоріжжя №

Про запровадження послуги 
патронату над дитиною у 
Запорізькому районі

Керуючись Законами України «Про охорону дитинства», «Про забезпе
чення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», «Про органи і служби у справах дітей та 
спеціальні установи для дітей», «Про соціальні послуги», «Про соціальну робо
ту з сім'ями, дітьми та молоддю». Постановами Кабінету Міністрів України від 
16 березня 2017 року № 148 «Деякі питання здійснення патронату над дити
ною» та від 24 вересня 2008 року № 886 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», на виконання листа обласного 
центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді Запорізької облдержадмініс
трації від 06.02.2020 № 196/03, з метою профілактики соціального сирітства у 
районі
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Запровадити у Запорізькому районі послугу патронату над дитиною.

2. Визначити комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» 
Запорізької районної ради Запорізької області установою, на яку покладаються 
функції з організації надання послуги патронату над дитиною у районі.

3. Рекомендувати комунальному закладу «Центр надання соціальних пос
луг» Запорізької районної ради Запорізької області в межах наданих повнова
жень;

1) здійснювати заходи щодо пошуку кандидатів у патронатні вихователі;
2) спільно зі службою у справах дітей рай держадміністрації здійснювати 

первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі; '
3) сприяти у проходженні такими кандидатами навчання;
4) обстежувати умови проживання сімей кандидатів;
5) проводити оцінку потреб дитини та її сім'ї, надавати соціальні послуги 

сім'ї дитини;



6) готувати рекомендації про доцільність або недоцільність повернення 
дитини у свою біологічну сім'ю за результатами роботи з сім'єю;

7) здійснювати соціальний супровід сім'ї дитини з метою подолання скла
дних життєвих обставин, що привели до її влаштування в сім'ю патронатного 
вихователя;

8) готувати пакет документів щодо доцільності вибуття дитини з сім'ї пат
ронатного вихователя.

2

4. Службу у справах дітей Запорізької райдержадміністрації в межах на
даних повноважень;

1) спільно з комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг» 
Запорізької районної ради Запорізької області проводити первинний відбір кан
дидатів у патронатні вихователі;

2) готувати пакет документів, що обґрунтовують доцільність влаштування 
дитини до сім’ї патронатного вихователя для розгляду питання на засіданні 
комісії з питань захисту прав дитини;

3) забезпечувати передачу в сім'ю патронатного вихователя дитину, яка 
залишилась без батьківського піклування та потребує невідкладного влаштуван
ня на підставі наказу;

4) здійснювати передачу дитини до сім'ї патронатного вихователя, про що 
складати відповідний акт;

5) передавати патронатному вихователю передбачені законодавством до
кументи на кожну дитину;

6) здійснювати контроль за умовами утримання, виховання дитини, забез
печенням її майнових та житлових прав, найкращих інтересів у сім'ї патронат
ного вихователя;

7) готувати пакет документів щодо доцільності вибуття дитини з сім'ї пат
ронатного вихователя

8) складати акт про факт передачі дитини батькам або законним представ
никам;

9) не пізніше п'яти робочих днів з моменту влаштування дитини в сім'ю 
патронатного вихователя або її вибуття з такої сім'ї, письмово інформувати 
управління соціального захисту населення райдержадміністрації про влашту
вання або вибуття дитини;

10) координувати діяльність відповідних структурних підрозділів, установ 
та організацій, пов'язану з захистом’прав дитини.

5. Відділ освіти, молоді, спорту, культури та туризму Запорізької райдер
жадміністрації забезпечити надання освітніх послуг дитині, яка влаштована в 
сім'ю патронатного вихователя.

6. Рекомендувати комунальному некомерційному підприємству «Запорізь
ка центральна районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області 
та комунальному некомерційному підприємству «Запорізький районний центр 
первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької



з

області забезпечити надання дитині стаціонарної та амбулаторної медичної до
помоги за місцем проживання сім'ї патронатного вихователя або за місцем, де 
дитина проживала до влаштування в сім'ю патронатного вихователя, якщо це 
відповідає її найкращим інтересам.

7. 'Управління соціального захисту населення Запорізької райдержадмініс- 
трації забезпечити призначення та виплату соціальної допомоги та грошового 
забезпечення за умови надання патронатними вихователями документів, перед
бачених чинним законодавством.

8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови райдержадміністрації Тетяну Рогач.

Перший заступник голов'й чА̂ ^

Л  С г. 1 ч

Світлана ЧУДЕСНОВА


